• una edificación en el mismo material, que compone una oficina y caseta de 

seguridad, cuya área corresponde a 57m²,  

• 15 postes para la instalación de luminarias todo con fondos del Cosevi 

Dichos proyectos fueron entregados a satisfacción el 16 de diciembre de 2021 para 

su uso, con un costo de ¢108.792.870,26 (ciento ocho millones setecientos noventa 

y dos mil ochocientos setenta con 26/100), sin embargo, no se contaba con agua 

potable para iniciar operaciones.   

La Auditoría Interna por medio del proceso de seguimiento de las 
recomendaciones formuladas, en el Informe “CSV-AI-INF-AF-2023-06, referido a 
los incumplimientos y debilidades en los procesos de contratación en terreno de la

[...]

estuviera interesada en hacer uso del inmueble actualmente a cargo de 
Cosevi, ubicado en la zona de Corredores, ninguna de las direcciones del 
MOPT consultadas, está interesada en el uso de las instalaciones.  

Por lo anterior, dada la inversión que efectuó el Cosevi en dicho inmueble por 
₡108.792.870,26 (ciento ocho millones setecientos noventa y dos mil ochocientos 
setenta con 26/100), se le solicitó a la Dirección de Logística analizar con el 
Ingeniero Civil del Departamento de Servicios Generales, la viabilidad de disponer 
y movilizar algunos de los elementos incluidos en dicha inversión. 

Con oficio CSV-DL-0319-2024 del 08 de julio del 2024, la Dirección de Logística le